АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024                                                                                                              № 29                                      с. Вострово

Об усилении мер пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения в
осенне-зимний период 2024-2025 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края в осенне-зимний пожароопасный период, обеспечения готовности сил и средств к своевременному реагированию при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в селах Востровского сельсовета (Вострово и Приборовое) сходы граждан по вопросам пожарной безопасности в жилом секторе и объектах соцкультбыта в срок до 06.11.2024 года.
2. Не допускать разведения костров, сжигания мусора, тары и горючих материалов вблизи зданий и сооружений, складов, магазинов и других строений.
3.Жителям сел, руководителям бюджетных организаций: произвести   очистку   от   мусора     и   горючих   материалов подвальных       и     чердачных   помещений,   приусадебных   участков   и прилегающей территории, обеспечить все помещения первичными средствами пожаротушения, организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение работников правилами пожарной безопасности.
4. Осуществить мероприятия в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в течении всего осенне-зимнего периода, в том числе:
- очистка территории Востровского сельсовета от сухой травы;
- устройство минерализованных полос и опашка вокруг сел Вострово и Приборовое;
- организация профилактической работы в жилом секторе о соблюдении мер пожарной безопасности, причинах пожаров, о действиях при возникновении пожаров.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Востровского сельсовета                                                            В.В. Дереганов